



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2015 г. № 1028
г. Воронеж

Г

Г

**О внесении изменений в
постановление правительства
Воронежской области
от 30.12.2014 № 1218**

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 30.12.2014 № 1218 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые правила определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений.».

1.3. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.4. В требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений».

1.4.2. В пункте 1 слово «требования» заменить словом «правила».

1.4.3. В пункте 3:

1.4.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен приложением к настоящим Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений (далее – Порядок), определяются в порядке, устанавливаемом государственными органами Воронежской области.».

1.4.3.2. В абзаце втором слово «Правил» заменить словом «Порядка».

1.4.4. В пункте 4 слово «Правила» в соответствующих падежах заменить словом «Порядок» в соответствующих падежах.

1.4.5. В пункте 5:

1.4.5.1. В подпункте «б» слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.5.2. В подпункте «д» слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.5.3. В подпункте «к» слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.6. В приложении:

1.4.6.1. В нумерационном заголовке слова «требованиям к определению» заменить словами «Правилам определения».

1.4.6.2. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений».

1.4.6.3. Абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

$Q_{i\text{cot}}$ - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее - номер абонентской станции) по i -й должности в соответствии с нормативами, определяемыми государственными органами в соответствии с пунктом 5 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений, с учетом нормативов обеспечения функций государственных органов Воронежской области, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи, предусмотренных приложением № 1 к Порядку (далее - нормативы затрат на приобретение средств связи).

1.4.6.4. В пункте 9 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка».

1.4.6.5. В абзаце четвертом пункта 40 слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.6.6. В пункте 58 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка».

1.4.6.7. В абзаце четвертом пункта 93 слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.6.8. В абзаце пятом пункта 93 слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.6.9. В пункте 101 слово «Правилам» заменить словом «Порядку».

1.4.6.10. В пункте 105 цифры «04.04.2013» заменить цифрами «05.04.2013».

1.4.6.11. В приложении № 1:

1.4.6.11.1. В нумерационном заголовке слова «Правилам определения» заменить словами «Порядку расчета».

1.4.6.11.2. Графу первую строки второй изложить в следующей редакции:

«правительство, аппарат Воронежской областной Думы, департамент,

управление делами, контрольно-счетная палата, избирательная комиссия, аппарат уполномоченного по правам человека в Воронежской области, представительство Воронежской области при федеральных органах государственной власти Российской Федерации, управление, инспекция».

1.4.6.11.3. Графу первую строки три изложить в следующей редакции:

«правительство, аппарат Воронежской областной Думы, департамент, управление делами, контрольно-счетная палата, избирательная комиссия, аппарат уполномоченного по правам человека в Воронежской области, представительство Воронежской области при федеральных органах государственной власти Российской Федерации, управление, инспекция».

1.4.6.12. В приложении № 2:

1.4.6.12.1. В нумерационном заголовке слова «Правилам определения» заменить словами «Порядку расчета».

1.4.6.12.2. Графу первую строки второй изложить в следующей редакции:

«правительство, аппарат Воронежской областной Думы, департамент, управление делами, контрольно-счетная палата, избирательная комиссия, аппарат уполномоченного по правам человека в Воронежской области, представительство Воронежской области при федеральных органах государственной власти Российской Федерации, управление, инспекция».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области – первого заместителя председателя правительства Воронежской области Ревкова.А.А.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев